
 

仙台大学卒業の県内小・中学校及び高校､支援学校の教員の皆様へ 

 

平成２７年度 仙台大学同窓生の 

「第１６回校長職昇任祝賀会」並びに 

「第５回宮城県・仙台市新規採用教員激励会」のご案内 
拝啓 

 初夏の候、仙台大学卒業生各位におかれましては、ご清栄の段、大慶に存じ上
げます。 

 さて、例年「校長職昇任祝賀会」では県内において校長職にご就任された方々
をお祝いして参りましたが、今年で１６回目を迎えることができました。これもひとえ
に卒業生の皆様のお陰と心より感謝申し上げます。 

 今年度は、仙台大学の第１０回卒業生の熊谷良先生（津山中学校）がめでたく校
長職にご就任なさいました。そこで同窓生有志を発起人として、下記により「校長職
昇任祝賀会」を開催することと致しました。  
 また、今年で第５回となりますが、本年度、宮城県・仙台市教員採用試験の難関
を見事突破され、新たに採用されました２８名の先生方をお招きし、お祝いと激励
会を同時に行います。 

  当日は、朴沢学園の朴澤泰治理事長をはじめ阿部芳吉仙台大学学長（元仙台
市教育長）太田四郎元宮城県高等学校協会副会長、大内悦夫元宮城県高等学
校協会副会長、青沼一民元仙台市教育長、久能和夫元仙台市校長会長ら、多数
のご来賓の方々がお祝いに駆けつけてくださいますので、ご多用の折恐縮です
が、万障お繰り合わせのうえ、ぜひご出席賜りますようご案内申し上げます。         

敬具 
平成２７年６月吉日 
 
      「仙台大学同窓生の 

        校長職昇任祝賀会並びに 宮城県 ・ 仙台市新規採用教員激励会」 

発起人 （前回校長就任者及び新規採用教員) 

・ 浅川 光喜 先生 （女川中学校 第１２回） 

・ 稲田  壽 先生 （宮崎中学校 第１３回） 

・ 平成２６年度 宮城県 ・ 仙台市新規採用教員の皆様 
 

記 

□ 期 日   平成２７年 ７ 月 ２ ５ 日 （土）  午後 ６ 時から 

□ 会 場   Ｋ Ｋ Ｒ ホ テ ル 仙 台   ２階 「蔵王の間」 

         仙台市青葉区錦町一丁目８番７ 

               ＴＥＬ ０２２（２２５）５２０１ 

□ 会 費    ５ ０ ０ ０ 円 （当日受付にて頂戴致します） 
 
  ・ この案内は、県内小・中学校及び高校､支援学校の教員の卒業生のうち所在が判明

している方々に出状しております。転居などで消息不明の方々も多数おり、案内が
宅配便で届かない場合には、下記までにご連絡いただければ幸甚です。 

  ・ 会場の準備の都合もありますので、お手数ですが、 ７ 月 ８ 日（水）迄 に出欠の
ご連絡をください。 

 
■ この件についての問い合わせは「祝賀会事務局（電話０２２４・５５・１４４９）」までご連絡くだ

さい。 


